

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn: **Budowa drogi gminnej wraz z budową kanalizacji deszczowej, sanitarnej, odcinka sieci wodociągowej i linii oświetleniowej na dz. nr 266 w m. Wrzeście oraz budowa odcinka sieci wodociągowej i sanitarnej na dz. nr 260 w m. Wrzeście.**

Gmina Słupsk reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, działając na podstawie art. 284 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający potwierdza, iż załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź nr 2:

Zamawiający potwierdza, iż dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 4:

W przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ, w przypadku dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu zgodnie z paragrafem 14 „zmiany umowy” - projektowane postanowienia umowy – załącznik nr 6 do SWZ.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6:

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (np. przekrusz betonowy).

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania równoważnego materiału do kruszywa łamanego 0/31,5mm, czyli kruszywa betonowego 0/31,5mm (np. przekrusz betonowy).

Pytanie nr 7:

Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź nr 7:

Zgodnie z art. 30 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), Zamawiający nie planuje udzielić zamówienia w częściach. Natomiast jeżeli chodzi o drugą część pytania, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy po wcześniejszym uzgodnieniu z inspektorem nadzoru.

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci i Zamawiający wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Pytanie nr 9:

W przypadku rozbieżności między SST, przedmiarem a projektem Wykonawczym, co jest dokumentem nadrzędnym? Jakim dokumentem kierować się przy wycenie.

Odpowiedź nr 9:

Przy wycenie robót należy kierować się projektem wykonawczym. W przypadku w którym Zamawiający informuje, iż posiada tylko przedmiar robót na dany zakres przy wycenie kierować należy się załączonymi przedmiarami robót.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny Wykonawca ma przyjąć oznakowanie poziome grubowarstwowe gładkie.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 11:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje aktualną decyzją na wycinkę drzew.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12:

Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć wykonanie odcinka próbnego zgodnie z zamieszczonym przedmiarem.

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 13:

Prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć wykonanie poboczy z kruszywa łamanego C50/30 gr. 20 cm.

Odpowiedź nr 13:

Pobocza należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją techniczną.

Pytanie nr 14:

Prosimy o podanie zabiegów pielęgnacyjnych oraz częstotliwości ich wykonywania na nowo powstałych trawnikach. Jaki okres pielęgnacji Wykonawca ma przyjąć do wyceny.

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający nie będzie wymagał pielęgnacji wykonanych trawników. Zamawiający wymaga udzielenia okresu 60 miesięcy gwarancji na wykonane nasadzenia drzew.

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie że nawierzchnię chodników należy wykonać z kostki betonowej gr. 8 cm w kolorze szarym.

Odpowiedź nr 15:

Zgodnie z zapisami SWZ nawierzchnię chodnika należy wykonać z kostki betonowej wibroprasowanej (kolor czerwony, starobruk) gr. 8 cm.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie że nawierzchnię zjazdów należy wykonać z kostki betonowej gr. 8 cm w kolorze czarnym

Odpowiedź nr 16:

Zgodnie z zapisami SWZ nawierzchnię zjazdów należy wykonać z kostki betonowej wibroprasowanej (kolor czarny, starobruk) gr. 8 cm.

Pytanie nr 17:

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie chodników i zjazdów z kostki betonowej prostokątnej o wymiarach 10x20x8.

Odpowiedź nr 17:

Nawierzchnię należy wykonać zgodnie z zapisami SWZ i powyższymi odpowiedziami na pytania, tj. z kostki brukowej betonowej gr. 8 cm, typ starobruk).

Pytanie nr 18:

Prosimy o potwierdzenie, że na całym odcinku należy wykonać wzmocnienie konstrukcji za pomocą stabilizacji C3/4.

Odpowiedź nr 18:

Wzmocnienie konstrukcji za pomocą stabilizacji C3/4 należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku regulacji studzienek, urządzeń podziemnych zaworów wodociągowych i gazowych, Wykonawca ma przyjąć do wyceny tylko regulację wysokościową, a koszt zakupu nowych materiałów nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający oczekuje regulacji urządzeń infrastruktury z elementów całych, niepopękanych.

Pytanie nr 20:

Zgodnie z zapisami projektu „, Wykonawca zobowiązany będzie do wykupienia drewna z wycinki drzew i uprzątnięcia terenu po wycince”. Prosimy o potwierdzenie. Kto poniesie koszty wyceny drewna przez brakarza?

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany będzie do wycinki drzew kolidujących z planowaną inwestycją oraz utylizacji pozyskanej gałęziówki i uporządkowania terenu. Wycięte drzewa stają się własnością Wykonawcy.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informację, jaką kwotą dysponuje Zamawiający na to postępowanie (w poprzednich postępowaniach budżet był znacząco zaniżony w stosunku do wartości robót oraz składanych ofert).

Odpowiedź nr 21:

Na tym etapie postępowania Zamawiający nie podaje kwoty, jaką dysponuje na to postępowanie. Zgodnie z art. 222 ust. 4 Pzp Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.

*Wójt Gminy Słupsk
Barbara Dykier*